
Litomyšl
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.870523N, 16.311062E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 981 (1043 let) Katastrální výměra: 3 345 ha

Počet obyvatel: 9 494 PSČ: 570 20

Adresa URL: www.litomysl.cz

O obci
Historické město Litomyšl se rozkládá na samém východě Čech, zhruba 18 km severozápadně od Svitav,
po obou stranách řeky Loučná.

Historie obce
První písemná zmínka o Litomyšli se vztahuje k roku 981 v Kosmově kronice české, která ale vyšla až ve
12. století.

Ubytování a restaurace
Ve městě Litomyšl najdeme několik hotelů, penzionů, privátů i apartmánů. Stravování nabízí
restaurace, hostince, kavárny, bistra a další podniky.

Okolí a příroda
K zajímavým místům nedalekého okolí města Litomyšl patří Nedošínský háj, známý díky novele
Aloise Jiráska. Asi 20 km jihozápadním směrem od Litomyšle se nachází pískovcové skalní město
Toulovcovy maštale.

Současnost obce
Současná Litomyšl se řadí ke členům svazků obcí Českomoravské pomezí, Mikroregion Litomyšlsko
a Kraj Smetany a Martinů.

Sportovní možnosti
Ve městě Litomyšl je řada sportovišť, které lze navštívit a strávit zde volný čas.

Památky a zajímavosti
Dominantu města Litomyšl tvoří renesanční zámek s více než osmi tisíci originálními sgrafity, od roku
1999 památka UNESCO. Jeho součástí je 200 let staré barokní divadélko se souborem dochovaných kulis.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7256/litomysl/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:30:31



Litomyšl leží na silnici I/35 mezi Hradcem Králové a Svitavami, po níž jezdí četné autobusové linky
včetně dálkových.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7256/litomysl/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:30:31


